

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 13/2020 (Sequência: 1)**

Ao(s) 6 de Agosto de 2020, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 05/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 67/2020, Licitação nº 20/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** conforme edital

**Participante:** 2498 - LOJA DA ESCOLA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	MESAS RETANGULARES MONOBLOCO, COM BORDAS ARREDONDADAS, MEDINDO 1,80 X 0,80, COM ESTRUTURAS RETANGULARES EM AÇO 50X30MM PAREDE 1.2. O TAMPO SERÁ CONFECCIONADO EM MDF DE 15MM COM RE-ENGROSSO DE 30MM, REVESTIDO EM SUA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO PÓS FORMAVEL DE 0,6 MM DE ESPESSURA NA COR BEGE ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO E ENCABEÇAMENTO DE FITA DE BORDO EM PVC BRANCO. ACABAMENTO DA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO BRILHANTE. A FIXAÇÃO DO TAMPO SERÁ POR MEIO DE PARAFUSOS AUTO-ATARRACHANTES DE 2 1/5" X 3/16". A ESTRUTURA EM AÇO RECEBERÁ PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI EM PÓ, NA COR BRANCA FOSCA, POLIMERIZADA EM ESTUFA. PONTEIRAS DE ACABAMENTO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, FIXADO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE.	Un	2,00	SUDESTE	0,0000	803,00	1.606,00
23	BANCOS RETANGULARES MONOBLOCO, COM BORDAS ARREDONDADAS MEDINDO 1,80 X 0,40, COM ESTRUTURAS RETANGULARES EM AÇO 50X30 MM PAREDE 1.2. O TAMPO SERÁ CONFECCIONADO EM MDF DE 15 MM COM RE-ENGROSSO DE 30 MM, REVESTIDO EM DUA FACE SUPERIOR LAMINADO MELAMÍNICO PÓS FORMAVEL DE 0,6 MM DE ESPESSURA NA COR BEGE, ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO E ENCABEÇAMENTO DE FITA DE BORDO EM PVC BRANCO. ACABAMENTO DA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO BRILHANTE. A FIXAÇÃO DO TAMPO SERÁ POR MEIO DE PARAFUSOS AUTO ATARRACHANTES DE 2 1/2" X 3/16". A ESTRUTURA EM AÇO RECEBERÁ PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA EPÓXI EM PÓ, NA COR BRANCA FOSCA, POLIMERIZADA EM ESTUFA. PONTEIRAS DE ACABAMENTO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, FIXADO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE.	Un	4,00	SUDESTE	0,0000	202,00	808,00
24	MESAS PARA CRIANÇAS DE 2 A 4 ANOS (CRECHES II E III) MESAS CONFECCIONADAS EM TUBO INDUSTRIAL DE 1 1/4" COM SOLDAGEM ELETRÔNICA MIG, PINTURA ELETROSTÁTICA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO NA COR BRANCA, TAMPO EM MDF 18 MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO AMARELO GEMA (REFERÊNCIA L 189), COM BORDAS COLADAS EM PVC NA COR BRANCA. MEDIDAS: ALTURA DA MESA: 54 CM. TAMPO DA MESA QUADRADA PARA 04 LUGARES: 70 CM X 70 CM	Un	5,00	SUDESTE	0,0000	169,00	845,00
25	CADEIRAS PARA CRIANÇAS DE 2 A 4 ANOS (CRECHES II E III) O ASSENTO E ENCOSTO DAS CADEIRAS SERÃO REVESTIDOS DE LAMINADO AMARELO GEMA (REFERÊNCIA L 189) E FIXADOS ATRAVÉS DE REBITES POP. A ESTRUTURA SERÁ EM TUBO DE 3/4" COM SONDAGEM ELETRÔNICA MIG, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. AS CADEIRAS POSSUEM SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, INJETADOS, NA MESMA COR E TONALIDADE DA TINTA DE ACABAMENTO, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. "PARAFUSO DE FIXAÇÃO DO TAMPO, AUTO-ATARRACHANTES DE 3/16" X 3/4", ZINCADOS. ALTURA DO ASSENTO DA CADEIRA AO CHÃO: 29 CM, ALTURA TOAL: 59 CM, ASSENTO DA CADEIRA: 24 CM X 24 CM, ENCOSTO DA CADEIRA: 24 CM X 16 CM.	Un	20,00	SUDESTE	0,0000	65,00	1.300,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06  
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210  
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 20/2020 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 67/2020  
Data do Processo: 27/03/2020

Folha: 2/5

**Participante: 2498 - LOJA DA ESCOLA LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	MESAS PARA PROFESSORES, TIPO PENÍNSULA MEDINDO 1500x1500x750MM EM TAMPO ÚNICO, EM MELAMINA BEGE, COM 25MM DE ESPESSURA, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180°, NA CURVA, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NOS DEMAIS LADOS, NA COR PRETA, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRIPÉ COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUIROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, TIPO "MÃO FRANCESA", EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, SENDO QUE DUAS LATERAIS SÃO FORMADAS POR COLUNA COM PÉ HORIZONTAL EM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PONTEIRAS EM POLIESTILENO INJETADO NA COR PRETA E SAPATAS NIVELADORAS EM POLIPROPILENO INJETADO E UMA POR COLUNA, SEM PÉ, APENAS COM SAPATA NIVELADORA. ESTRUTURA EM AÇO NA COR PRETA, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, SEGUIDO PELO PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA HÍBRIDA DE EPÓXI COM POLIÉSTER EM PÓ, COM SECAGEM EM ESTUFA. DEVERÃO POSSUIR DUAS GAVETAS COM RODÍZIOS EM METAL, E TRAVAMENTO LATERAL PARA SEGREDO. BANDEIRAS FRONTAIS EM MELAMINA PLATINA COM ALTURA FINAL DE 50CM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180°, NA CURVA E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NOS DEMAIS LADOS, NA COR PRETA.	Un	8,00	SUDESTE	0,0000	905,00	7.240,00
30	MESA PARA COMPUTADOR. ACABAMENTO COM BORDA ERGONÔMICA. TAMPO REVESTIDO EM PVC. ESTRUTURA EM AÇO COM ALTA TAXA DE CARBONO. RESISTENTE. SOLDAGEM ROBÓTICA, 100% DE PADRONIZAÇÃO. PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ. MEDIDAS 1,10 x 0,70 cm.	Un	3,00	SUDESTE	0,0000	368,00	1.104,00
31	MESA PARA SECRETÁRIO ESCOLAR COM 3 GAVETAS ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E REVESTIMENTO EM EPOXI-PÓ DE ALTA RESISTENCIA. GAVETAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS COM ROLDANAS EM NYLON, REVÊSTIDAS EM AMBAS AS FACES, ACABAMENTO PRIMOROSO. MEDIDA DISPONÍVEL 1,20M X 0,60M X 0,74M. MÓVEL CONFECCIONADO EM MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLE BOARD - CHAPA DE PARTICULAS DE MÉDIA DENSIDADE) NA ESPESSURA DE 15MM COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO BP (BAIXA PRESSÃO) DE ALTA RESISTENCIA COM ENCABEÇAMENTO COM FITA DE BORDA DE 2MM. ENCABEÇAMENTO DE BORDAS FEITO POR CENTRO DE USINAGEM COM PERFIL DE PVC INSTALADO PELA SISTEMA HOTMELT À 180°C. PRINCIPAIS APLICAÇÕES: - MESA DE TRABALHO PARA CASA OU HOME-OFFICE. - MESA DE RECEPÇÃO. - ATENDIMENTO DE CLIENTES. - BANCADA PARA PREPARO DE ENCOMENDA	Un	3,00	SUDESTE	0,0000	387,00	1.161,00
32	QUADRO NEGRO PARA GIZ QUADRICULADO COM BORDA DE ALUMÍNIO 2,75 X 1,20 METROS.	Un	5,00	SUDESTE	0,0000	587,00	2.935,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>16.999,00</b>

**Participante: 3089 - COMERCIAL FARAH LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	VENTILADOR DE PAREDE, 60CM, OSCILANTE COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO E CONTROLE DE VELOCIDADE, GRADE EM AÇO E MOTOR DE 200W. ALIMENTAÇÃO BIVOLT.	Un	48,00	Ventisol.	0,0000	284,80	13.670,40
12	MESA PLÁSTICA MONOBLOCO DE POLIPROPILENO BRANCA. MEDIDAS: C. 70CM X L. 70CM X A. 70 A 75CM	Un	65,00	Cadeira e CIA	0,0000	65,00	4.225,00
13	CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO MODELO POLTRONA BRANCA EMPILHÁVEL. MEDIDAS: APROXIMADAS (CXAXP) 50CM X 80CM X 55CM	Un	200,00	Cadeira e CIA	0,0000	47,00	9.400,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>27.295,40</b>

**Participante: 315391 - PRIME DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	VENTILADOR 60 CM DE COLUNA COM ALTURA REGULÁVEL. GRADE EM AÇO. OSCILAÇÃO HORIZONTAL. POTÊNCIA 200W. CONTROLE DE VELOCIDADE. 03 PÁS. ALTURA REGULÁVEL DE 120 A 175 CM. ALIMENTAÇÃO BIVOLT.	Un	28,00	VENTISOL	0,0000	241,00	6.748,00
9	BEBEDOURO INDUSTRIAL BANCADA 100 LITROS REFRIGERADO COM 02 TORNEIRAS E 01 JATO CROMADOS COM FILTRO INCLUSO. ACABAMENTO EM AÇO INOX. APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM RALO SIFONADO. CERTIFICADO PELO INMETRO. BIVOLT.	Un	10,00	FRISBEL	0,0000	2.400,00	24.000,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06  
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210  
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 20/2020 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 67/2020  
Data do Processo: 27/03/2020

Folha: 3/5

**Participante: 315391 - PRIME DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	ESTANTE EM AÇO COM 6 PRATELEIRAS. CHAPA 22 NAS PRATELEIRAS E 20 NAS COLUNAS. COR CINZA PADRÃO. PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO. MEDIDAS: A.1,98M. / L.0,92M. / P.0,42M	Un	50,00	FATTO	0,0000	258,00	12.900,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>43.648,00</b>

**Participante: 315392 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	CADEIRA FIXA SEM BRAÇO EM ESTRUTURA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI COM ENCOSTO E ASSENTO EM POLICARBONATO OU SIMILAR SEM REVESTIMENTO. DIVERSAS CORES.	Un	200,00	META X	0,0000	157,90	31.580,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>31.580,00</b>

**Participante: 315635 - VENDOR COMERCIAL EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	PURIFICADOR DE ÁGUA ELETRÔNICO REFRIGERADO CLASSE A DE ENERGIA E TRIPLA FILTRAGEM. SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR. CAPACIDADE MÍNIMA RESERVATÓRIO: 2 LITROS. CERTIFICADO PELO INMETRO. BIVOLT	Un	10,00	ESMALTEC EGM30	0,0000	824,00	8.240,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.240,00</b>

**Participante: 315845 - TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERACAO - EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	GELADEIRA / REFRIGERADOR 1 PORTA COM SISTEMA AUTOMÁTICO DEGELO AUTOLIMPANTE. CAPACIDADE 230/240 LITROS. CERTIFICADO PELO INMETRO. CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL) A.	Un	5,00	ELECTROLUX / RE31	0,0000	1.727,00	8.635,00
6	FOGÃO A GÁS 04 BOCAS COM QUEIMADOR RÁPIDO E FORNO. CAPACIDADE 58 / 62 LITROS. ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. MESA EM AÇO INOX. BIVOLT	Un	5,00	BRASLAR / SIRIUS PLU	0,0000	1.104,00	5.520,00
8	BEBEDOURO INDUSTRIAL BANCADA 20 LITROS REFRIGERADO COM AS 2 TORNEIRAS (JATO OU ROSCA) CROMADAS COM FILTRO INCLUSO. APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM RALO SIFONADO. ACABAMENTO EM AÇO INOX. CERTIFICADO PELO INMETRO. BIVOLT.	Un	10,00	FRISBEL / RA02	0,0000	1.300,00	13.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>27.155,00</b>

**Participante: 315847 - GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	ESTANTE EM AÇO COM 6 PRATELEIRAS. CHAPA 26 NAS PRATELEIRAS E 20 NAS COLUNAS. COR CINZA PADRÃO. PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO. MEDIDAS: A.1,98M. / L.0,92M. / P.0,30M	Un	50,00	RAFFA/EST30	0,0000	189,99	9.499,50
16	CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA COM BRAÇOS FIXOS E ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO. ESPUMA INJETADA DENSIDADE 45. REVESTIMENTO EM TECIDO EM DIVERSAS CORES.	Un	22,00	VECTOR/PARI	0,0000	414,50	9.119,00
17	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA COM BRAÇOS FIXOS E ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA. ESPUMA INJETADA DENSIDADE 45. REVESTIMENTO EM TECIDO EM DIVERSAS CORES.	Un	22,00	VECTOR/PARI	0,0000	280,00	6.160,00
18	CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS COM 04 PÉS COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA DE DENSIDADE 45. ACABAMENTOS METÁLICOS EM PINTURA EPÓXI-PÓ. REVESTIMENTO EM TECIDO EM DIVERSAS CORES.	Un	30,00	VECTOR/PARI	0,0000	149,00	4.470,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06  
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210  
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 20/2020 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 67/2020  
Data do Processo: 27/03/2020

Folha: 4/5

**Participante: 315847 - GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	ARQUIVOS DESLIZANTES EM AÇO CHAPA 26 (ESPESSURA 0,46 MM) NA COR PLATINA, COM QUATRO GAVETAS E TRAVAMENTO ÚNICO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TAMBOR CILINDRICO, COM GAVETAS CORREDIÇAS REGULÁVEIS DISTÂNCIADAS A CADA 400MM. O SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS SERÁ ATRAVÉS DE ROLAMENTO METÁLICO EM TRILHOS TELESCÓPICOS DE AÇO ZINCADO. OS PUXADORES EMBUTIDOS E AS DIMENSÕES DO PORTA ETIQUETAS TAMBÉM EMBUTIDO É DE 75 X 40 MM. DEVERÃO SER TRATADOS CONTRA OXIDAÇÃO COM FOSFATO DE ZINCO E PINTADOS COM TINTA ESPECIAL COM SECAGEM EM ESTUFA; APÓS O PROCESSO ACIMA DESCRITO O PRODUTO DEVE SEGUIR PARA UMA ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA PARA RECEBER A PINTURA PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO DE PINTURA A PÓ, CONSOLIDANDO A SUPERFÍCIE DO PRODUTO COM 50 MICRAS DE ESPESSURA DE TINTA, NO MÍNIMO. RODAPÉS EM CHAPA DE AÇO PINTADA NA MESMA COR PLATINA COM SAPATAS NIVELADORAS. CAPACIDADE: 35 KG/GAVETA	Un	9,00	COMAÇO/MAC	0,0000	690,00	6.210,00

**Total do Participante ----->** 35.458,50

**Participante: 315850 - S&G PRODUTOS E SERVICOS EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS COM UM CORPO REFORÇADO EM AÇO CARBONO, COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA. QUEIMADORES DUPLOS E GRELHAS COM LIMITADOR EM FERRO FUNDIDO.	Un	6,00	JL COLOMBO 5022	0,0000	699,00	4.194,00
5	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS COM UM CORPO REFORÇADO EM AÇO CARBONO, COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA. QUEIMADORES DUPLOS E GRELHAS COM LIMITADOR EM FERRO FUNDIDO.	Un	5,00	JL COLOMBO 5042	0,0000	895,20	4.476,00
29	QUADRO MURAL DE CORTIÇA, MOLDURA ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20x19MM PROFUNDIDADE, FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX 10MM E ACABAMENTO EM CORTIÇA. DIMENSÕES ALTURA: 120CM; LARGURA: 90CM	Un	9,00	CORTIARTE 2012	0,0000	174,90	1.574,10
33	BANCO PARA JARDIM ÁREA EXTERNA. -PESO: 17 KG -SUPPORTA 3 ADULTOS DE 80 KG. CONFECCIONADO EM MADEIRA -CORES VARIADAS NO BANCO -ESTRUTURA METALICA COM PINTURA EPOXI -CONFECCIONADO EM MADEIRA COM ESTRUTURA METÁLICA. -ESPECIFICAÇÕES -MEDIDAS: COMP 1,63 X LARG 0,46 X ALT 0,85	Un	6,00	PAN FUND CAVALO	0,0000	891,00	5.346,00

**Total do Participante ----->** 15.590,10

**Participante: 315851 - EVOLUTI LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	FORNO MICRO-ONDAS DIGITAL, CAPACIDADE 30 LITROS. SELO PROCEL CLASSE A COM GARANTIA. BIVOLT.	Un	6,00	LG MS3052R	0,0000	605,00	3.630,00
10	BEBEDOURO COLUNA PRESSÃO REFRIGERADO COM DUAS TORNEIRAS / JATO DE PRESSÃO E CAPACIDADE PARA REFRIGERAR 2 LITROS POR HORA. GABINETE, TAMPO EM AÇO INOX POLIDO E DEPÓSITO DE ÁGUA EM AÇO INOX. CERTIFICADO PELO INMETRO. BIVOLT	Un	10,00	KARINA K 40i	0,0000	931,80	9.318,00
34	LIQUIDIFICADOR. Capacidade 1,750 ml copo de vidro com lâminas com 4 facas em aço inox. Permite adição de ingredientes durante o preparo. Ideal para diversos tipos de alimentos. Prepara vitaminas, molhos, sopas, cremosas e muito mais. Potência de 600W.	Un	4,00	MALLORY OPTIMA POWER	0,0000	192,00	768,00
35	BATEDEIRA POTÊNCIA 300W, CONSUMO 0,002KWh POR HORA, 5 VELOCIDADES E TURBO, TIGELA COM CAPACIDADE PARA 3,5L E GIRO AUTOMÁTICO; BATEDORES PARA MASSA LEVES E PESADAS, EJETOR DE BATEDORES; USADA MANUALMENTE; PODE SER USADA MANUALMENTE, SEM TER DE PARAR O PROCESSO. PRENDEDOR DE FIO.	Un	5,00	PHILLIPS WALITA RI72	0,0000	358,50	1.792,50

**Total do Participante ----->** 15.508,50

**Participante: 315852 - FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	CADEIRA LONGARINA EXECUTIVA 3 LUGARES FIXA SEM BRAÇO EM ESTRUTURA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI COM ENCOSTO E ASSENTO EM POLICARBONATO OU SIMILAR SEM REVESTIMENTO. DIVERSAS CORES.	Un	22,00	ACHEI IND CA6108	0,0000	381,50	8.393,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

CNPJ: 18.243.261/0001-06  
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210  
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 20/2020 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 67/2020  
Data do Processo: 27/03/2020

Folha: 5/5

**Participante: 315852 - FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	CADEIRA LONGARINA EXECUTIVA 4 LUGARES FIXA SEM BRAÇO EM ESTRUTURA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI COM ENCOSTO E ASSENTO EM POLICARBONATO OU SIMILAR SEM REVESTIMENTO. DIVERSAS CORES.	Un	22,00	ACHEI IND CA6117	0,0000	472,00	10.384,00
27	MESA DE REUNIÃO OVAL, 12 LUGARES, MEDINDO 2000x1000x750MM, COM TAMPO EM MELAMINA NA COR BEGE, COM 25MM DE ESPESSURA, BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC PRETO, 180°, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO E LATERAIS COM COLUNAS DUPLAS E APOIO, TIPO "MÃO FRANCESA", EM TUBOS DE AÇO REDONDOS, COM PÉS HORIZONTAIS EM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PONTEIRAS EM POLIESTILENO INJETADO NA COR PRETA E SAPATAS NIVELADORAS. BANDEIRA CENTRAL EM MELAMINA PLATINA COM ALTURA FINAL DE 50 CM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC 180°, NA CURVA, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, NOS DEMAIS LADOS, NA COR PRETA. ESTRUTURA EM AÇO NA COR PRETA, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, SEGUIDO PELO PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA HÍBRIDA DE EPÓXI COM POLIÉSTER EM PÓ, COM SECAGEM EM ESTUFA.	Un	2,00	ACHEI IND ST0012	0,0000	994,00	1.988,00

**Total do Participante ----->** 20.765,00

**Total Geral ----->** 242.239,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Serrania, 6 de Agosto de 2020

**COMISSÃO:**

FREDERICO HOLANDA CSIZMAR - ..... - Pregoeiro(a)

MARCIA MOREIRA BUENO - ..... - secretária

VANESSA ROSA CAMPAGNOLE DA COSTA - ..... - MEMBRO